哈尔滨工程大学集中开展学习宣传党的
十七届五中全会精神、省委十届十四次

全会精神形势政策宣传教育实施方案
按照中央关于做好学习贯彻党的十七届五中全会精神宣讲和集中开展形势政策宣传教育工作与黑龙江省委高校工委《关于全省高校学习宣传贯彻党的十七届五中全会和省委十届十四次全会精神集中开展形势政策宣传教育工作的通知》（黑高工委字〔2010〕32号）要求，现就学校学习宣传贯彻党的十七届五中全会和省委十届十四次全会精神等，集中开展形势政策宣传教育工作，制定如下实施方案。
一、指导思想

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观、紧紧围绕学习贯彻党的十七届五中全会精神和省委十届十四次全会精神，通过主题宣传、教育、实践等形式，引导全校师生员工全面、准确、深入地领会精神，把思想统一到中央的决策部署和省委的统一要求上来，把力量凝聚到落实学校“十二五”规划提出的各项任务上来，坚持改革创新、不断提升内涵、加快转型升级，为打好学校“十二五”开局、以优异成绩迎接建党90周年做出新贡献。
二、活动内容
（一）利用《工学周报》、校电视台、工学网等校内媒体，宣传十七届五中全会精神、省委十届十四次全会精神、全国教育工作会议精神、全国“两会”精神、全省教育工作会议精神、全省“两会”精神等，营造良好的舆论氛围。
实施时间：2010年10月—2011年5月
负责单位：宣传部
（二）购买或编辑有关学习材料下发各分党委、党总支、各处级单位，组织广大教职员工通过座谈会、研讨会等形式进行学习。
实施时间：2010年11月—2011年4月
负责单位：宣传部

（三）以学习十七届五中全会和省委十届十四次全会精神为主题，举办阳光论坛《青春·梦想·使命》主题报告会，开展“精品社团”系列活动等。
实施时间：2010年12月—2011年5月
负责单位：校团委

（四）邀请教育部原副部长、中国高等教育学会会长周远清作高等教育形势政策报告会。
实施时间：2011年1月
负责单位：宣传部、党政办、评估办

（五）结合学习贯彻全国教育工作会议精神、全省教育工作会议精神、全省“两会”精神，组织学生寒假期间开展家乡教育发展调研活动和社会实践活动。

实施时间：2011年1月—2月

负责单位：校团委

（六）以学习贯彻2011年全国“两会”精神为主题，组织校院两级中心组（扩大）学习专题辅导报告会。

实施时间：2011年3月—4月
负责单位：宣传部

（七）以学习宣传全国“两会”精神为主要内容，结合国家教育规划纲要、省教育规划纲要、学校“十二五”规划，邀请学校领导为全校师生作形势报告会。

实施时间：2011年3月—4月

负责单位：宣传部、学工部
（八）以全国“两会”精神为主要内容，通过举办论坛讲座，组织开展主题班会和团日活动、学习贯彻报告精神征文、辩论赛、演讲比赛、形势政策知识竞赛等，加强大学生日常思想政治教育。
实施时间：2011年3月—5月
负责单位：学工部、校团委
（九）组织思政理论课教师召开全国和全省“两会”精神专题研讨会，将“两会”精神作为形势政策课教学的重要内容，切实做好“两会”精神进教材、进课堂、进学生头脑工作。
实施时间：2011年3月—5月
负责单位：思政教研部

三、活动要求

各分党委、党总支和各处级单位要结合本单位实际，对集中开展形势政策宣传教育活动做出具体部署，并认真组织落实，要注重活动的实际效果和经验总结，于2011年5月底前将活动开展情况报宣传部。
主题词：学习贯彻  全会精神  方案  通知

哈尔滨工程大学党政办公室       2011年1月13日印发

                                           共印80份
PAGE
3